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Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.  83 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).83 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).83 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).83 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).  

Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Hvad vil ministeren gøre for at løse problemet med køreprøver, som forsinkes p.g.a. 
flaskehals hos politiet, og hvad vil ministeren gøre for at forhindre, at køreprøvers 
flytning til politiet vil forsinke uddannelsesmulighederne for chauffører?” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoliti-
chefen, som har oplyst følgende: 
 

”Afviklingen af storvognsprøver indtil udgangen af 2005 varetages af ansatte i det nu 
privatiserede Statens Bilinspektion. Med virkning fra 1. januar 2006 skal denne ar-
bejdsopgave varetages af politiet. 
 
Der vil blive uddannet omkring 60 polititjenestemænd til at forestå afviklingen af 
storvognsprøver, selv om arbejdet med storvognsprøver i provinsen efter det oplyste 
alene vil kræve en arbejdskraft svarende til 25 årsværk. Der vil endvidere blive ud-
dannet yderligere prøvesagkyndige til at varetage køreprøver til kategori A og B. Det 
er Rigspolitichefens vurdering, at der med ca. 60 uddannede til afvikling af stor-
vognsprøver vil kunne ydes befolkningen i hele landet en god politimæssig betje-
ning. 
 
Den nærmere tilrettelæggelse af køreprøveafviklingen påhviler de enkelte politikred-
se som led i deres tilrettelæggelse og varetagelse af politikredsens samlede opgaver. 
Rigspolitichefen har imidlertid anmodet politikredsene om i forbindelse med tilrette-
læggelsen af afviklingen af storvognsprøver at iværksætte det nødvendige samarbej-
de om prøveafviklingen, således at det sikres, at der med virkning fra 1. januar 2006 
landsdækkende vil kunne afholdes prøver.” 
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